
Euroopan vasemmisto

Miksi sillä on väliä?
⚫ Mikä Euroopan vasemmisto on?

⚫ Miksi SKP on siinä mukana?

⚫ Miksi Vasemmistoliitto liittyi ja miksi se nyt erosi?

⚫ Mikä on Euroopan vasemmistoliitto ELA?

⚫ Mitä tämä tarkoittaa eurooppalaiselle vasemmistolle?

⚫ Mitä Euroopan vasemmisto nyt tekee?

⚫ Sääntömuutokset ja puolueen linjakeskustelu

⚫ Saksan vaalit helmikuussa



Mikä Euroopan vasemmisto on?
⚫ Euroopan vasemmisto perustettiin Roomassa 2004.

⚫ Mukana sekä Euroopan parlamentin The Left ryhmän puolueita, että 

muita puolueita. Myös EU:n ulkopuolelta.

⚫ SKP liittyi tarkkailijajäseneksi 2005 ja varsinaiseksi jäseneksi 2009.

⚫ Euroopan vasemmisto toimii ihmisten ja ympäristön puolesta pääomaa 

vastaan.

⚫ Mukana useita kommunistisia puolueita.

⚫ Työskentelee työryhmien avulla. 

⚫ Tekee päätökset ensisijaisesti konsensuksella.

⚫ Vastustaa Natoa ja militarismia.

⚫ Omaa hyvät kansainväliset verkostot.



Miksi SKP lähti mukaan EV:n 

toimintaan?
⚫ Euroopan vasemmiston perustaminen oli yksi osa vuosituhannen alun 

laajempaa edistyksellistä liikehdintää. Suomessa oli perustettu Attack 

2001 ja samana vuonna perustettiin Maailman sosiaalifoorumi, josta 

poiki Suomen sosiaalifoorumi 2002.

⚫ Vasemmiston voimien kokoaminen ja yhteyksien parantaminen 

voimisti koko liikettä. 

⚫ SKP sai näköalapaikan EU-parlamentin toimintaan ja etenkin sen 

vasemmistoon, vaikka 2009 EU-vaaleissa ei paikkaa tullutkaan. 

Toiminta EV:n jäsenenä mahdollisti myös EU-politiikkaan 

vaikuttamisen.



Miksi Vasemmistoliitto lähti 

mukaan EV:n toimintaan?
⚫ SKP oli ollut EV:n tarkkailijajäsenenä vuodesta 2005.

⚫ Kun päätös liittymisestä EV:n täysjäseneksi tehtiin 2009, päätettiin siitä 

kertoa myös Vasemmistoliitolle, joka ei halunnut antaa SKP:lle  

etulyöntiasemaa ja liittyi nopeutetulla järjestelyllä mukaan.

⚫ Vasemmistoliitto liittyi tilanteessa, jossa se oli menettänyt vaaleissa   

meppinsä.

⚫ Jussi Saramon mukaan haettiin tuolle menetykselle paikkausta ja 

keinoja jatkaa EU-politiikkaan osallistumista, sekä tapoja vaikuttaa 

esim. eurooppalaiseen ay-politiikkaan.



Miksi se sitten erosi?

⚫ Vasemmistoliitto halusi alusta lähtien välttää tilanteen, jossa sen 

jäsenyys olisi liittänyt sen SKP:n yhteyteen.

⚫ Mukana olevien kommunistipuolueiden vahva organisointityö, joka 

mahdollisti esim. puoluekokoukset ja Eurooppafoorumin, oli aina 

ongelma.

⚫ Vasemmistoliitto ei kannata konsensuspäätöksentekoa vaan pitää sitä 

hankalana hidasteena ja luottaa määräenemmistöihin.

⚫ Viimeinen niitti oli se, että se joutui vastaamaan Nato-linjastaan, eikä 

saanut esim. italialaisia muuttamaan omia kantojaan. Ei ollut 

tyytyväinen konsensuspäätökseen Ukrainasta.



Mikä on Euroopan 

vasemmistoliitto ELA?
⚫ Vasemmistoliitto, Razem (Puola), Bloco (Portugali), Podemos 

(Espanja), La France Insoumise (Ranska), Enhedslisten (Tanska) ja 

Vänstre (Ruotsi) perustivat uuden eurooppalaisen 

vasemmistopuolueen 2024.

⚫ Ohjelman sijaan lyhyt julistus pohjana leftalliance.eu

⚫ Poliittisia eroja EV:n kanssa ei ole.

⚫ Kommunistisia puolueita ei ole mukana.

⚫ Veto-oikeutta ei ole ja se on johtanut siihen, että esim. 

puolustuspolitiikkaa ei voida käsitellä ollenkaan, koska näiden 

puolueiden kannat eroavat niin paljon toisistaan.

https://leftalliance.eu/


Mitä tämä jako tekee 

eurooppalaiselle vasemmistolle?
⚫ Vasemmistolla yleisesti ei ole mennyt erityisen hyvin. Se ei ole saanut 

muodostettua viestiä, joka puhuttelisi ihmisiä laajemmin.

⚫ Hajanainen vasemmisto ei pysty vastaamaan äärioikeiston 

haasteeseen.

⚫ Nyt on olemassa kaksi eri puoluetta, jotka molemmat tasapainoilevat 

juuri ja juuri EU:n sääntöjen alarajalla.

⚫ Pidemmällä aikavälillä ei ole hyväksi, mikäli vasemmiston viesti 

ohentuu sloganeiksi ja markkinointiaineistoksi. On välttämätöntä laatia 

myös kunnollisia yhteisiä ohjelmia.



Mitä Euroopan vasemmisto tekee?

⚫ EV on valmistautumassa vuosikokoukseen huhtikuussa (vielä 

vahvistamatta) poikkeuksellisen perusteellisesti. Käynnissä on 

keskustelu siitä, mitkä asiat ovat keskeisiä, mitä uutta voimme tarjota 

ja miten uudistaa työskentelyä.

⚫ Mielipiteet jakautuvat esim. konsensuksesta. Tällä hetkellä Ukraina ja 

Nato ovat helpompia käsitellä, koska sitoutuminen antimilitarismiin.

⚫ Viestissä ja politiikassa painottuvat rauha Ukrainaan ja 

antimilitarismiin.

⚫ Ranskan kommunisteilta kiinnostava ajatus kunnanvaltuustojen ja 

liikkeiden tasolla toimivien yhteistyöverkostosta ParlaCon-tyyliin, mutta 

lähempänä ruohonjuuria.



Sääntömuutoksia ja Saksan 

vaalit
⚫ EV on kerännyt aloitteita muutoksista ja niihin liittyy säntömuutoksia.

⚫ Tuplapuheenjohtajuus, kongressiedustajien määrän vähentäminen ja 

poliittisen sihteeristön valitseminen parlamenttipuolueista, melko 

helppoja.

⚫ Euroopan ulkopuolisten puolueiden rooli, Ei-parlamentaaristen 

puolueiden rooli ja konsensusperiaate vaativat keskustelua.

⚫ Saksan vaalit helmikuussa ovat hankala paikka. Mikäli Die Linke 

putoaa valtiopäiviltä, mikä on täysin mahdollista, se pudottaisi EV:n 

parlamenttipuoluejäsenet alle EU:n minimin. 

⚫ 2025 on muuten aikaa vahvistaa puoluetta ja valmistautua joulukuussa 

pidettävään puoluekongressiin.
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